
Kodi Programet Nr. Pun.
Paga dhe 

Meditje

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvencione 

dhe Transfer

Shpenzime 

Kapitale
TOTAL

160/16016 Zyra e Kryetarit 15 140,210.00         80,000.00           20,000.00       240,210.00           
163/16316 Aministrata dhe Personeli 56 324,850.00         450,000.00         65,000.00       190,000.00         1,029,850.00        
166/16631 Inspektimet 23 166,450.00         100,000.00         266,450.00           
167/16780 Prokurimi 6 43,000.00           10,000.00           53,000.00             
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 170,000.00         20,000.00           190,000.00           
175/17516 Buxhet dhe Financa 31 185,000.00         75,000.00           569,148.00         829,148.00           
180/18016 Shërbimet Publike - Infrastruktura14 95,000.00           800,000.00         150,000.00     30,000.00       5,430,982.00     6,505,982.00        
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet57 368,000.00         80,000.00           20,000.00       250,000.00         718,000.00           
195/19580 Zyra Komunale për Komunitete5 36,000.00           22,000.00           30,000.00       88,000.00             
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural18 90,000.00           22,000.00           2,000.00         110,000.00     400,000.00         624,000.00           
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 80,000.00           55,000.00           110,000.00     345,000.00         590,000.00           
650/65080 Shërbimet Kadastrale 20 117,100.00         30,000.00           10,000.00       1,500,000.00     1,657,100.00        
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mjedisi17 120,400.00         81,841.00           202,241.00           

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja Sociale382 2,982,746.00     381,000.00        61,000.00       70,000.00       430,000.00        3,924,746.00       
73025 Administrata 6 50,000.00           21,000.00           71,000.00             
73950 Shërbimet e Shëndetësis Primare358 2,932,746.00     360,000.00         61,000.00       70,000.00       430,000.00         3,853,746.00        

755/75576 Shërbimet Sociale 18 120,000.00         35,000.00           8,200.00         5,000.00         100,000.00         268,200.00           
Shërbimet Rezidenciale 160,000.00         160,000.00           

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 48 330,100.00        137,950.00        65,000.00       185,500.00    1,419,000.00     2,137,550.00       
85016 Shërbimet Kulturore 25 190,000.00         100,000.00         55,000.00       133,000.00     1,409,000.00     1,887,000.00        
85056 Përkrahja e rinisë 1 9,000.00             10,000.00           10,000.00       10,000.00           39,000.00             
85175 Teatri 22 131,100.00         27,950.00           10,000.00       42,500.00       211,550.00           

920 Arsimi dhe Shkenca 1572 9,751,236.00     1,370,209.00     247,500.00    60,000.00       645,000.00        12,073,945.00     
92080 Administrata 12 80,000.00 695,000.00 25,100.00 60,000.00 594,000.00 1,454,100.00        
92510 Arsimi parashkollor 110 580,000.00 126,600.00 27,000.00 733,600.00           
93450 Arsimi fillor 1120 6,995,236.00 270,600.00 106,600.00 7,372,436.00        
94650 Arsimi i mesëm 330 2,096,000.00 278,009.00 88,800.00 51,000.00 2,513,809.00        

2276     15,120,092.00       3,750,000.00       628,700.00       620,500.00     11,439,130.00       31,558,422.00 

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2023

TOTAL KËRKESAT



Kodi Programet
Nr. 

Pun.

2024

Paga dhe shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvencione 

dhe Transfer

Shpenzime 

Kapitale
TOTAL

160/16016 Zyra e Kryetarit 15 140,210.00          80,000.00          20,000.00       240,210.00          
163/16316 Aministrata dhe Personeli 56 324,850.00          420,000.00        65,000.00       -                        809,850.00          
166/16631 Inspektimet 23 166,450.00          100,000.00        266,450.00          
167/16780 Prokurimi 6 43,000.00             10,000.00           53,000.00            
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 170,000.00          20,000.00           190,000.00          
175/17516 Buxhet dhe Financa 31 185,000.00          80,000.00          605,033.00         870,033.00          
180/18016 Shërbimet Publike - Infrastruktura14 95,000.00             800,000.00        163,443.00     30,000.00       7,500,000.00      8,588,443.00       
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet57 368,000.00          80,000.00          18,000.00       100,000.00         566,000.00          
195/19580 Zyra Komunale për Komunitete5 36,000.00             22,000.00          40,000.00       98,000.00            
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural18 90,000.00             22,000.00          3,000.00         150,000.00     450,000.00         715,000.00          
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 80,000.00             55,000.00          117,263.00     310,000.00         562,263.00          
650/65080 Shërbimet Kadastrale 20 117,100.00          30,000.00          10,000.00       1,000,000.00      1,157,100.00       
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mjedisi17 120,400.00          97,756.00          218,156.00          

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja Sociale382 2,982,746.00       412,000.00        62,000.00       110,000.00     390,000.00         3,956,746.00       
73025 Administrata 6 50,000.00             22,000.00          72,000.00            
73950 Shërbimet e Shëndetësis Primare358 2,932,746.00       390,000.00        62,000.00       110,000.00     390,000.00         3,884,746.00       

755/75576 Shërbimet Sociale 18 120,000.00          38,000.00          8,400.00         12,000.00       150,000.00         328,400.00          
Shërbimet Rezidenciale 175,000.00         175,000.00          

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 48 330,100.00           137,950.00        65,000.00       192,500.00     1,720,000.00      2,445,550.00       
85016 Shërbimet Kulturore 25 190,000.00          100,000.00        55,000.00       140,000.00     1,710,000.00      2,195,000.00       
85056 Përkrahja e rinisë 1 9,000.00               10,000.00          10,000.00       10,000.00           39,000.00            
85175 Teatri 22 131,100.00          27,950.00          10,000.00       42,500.00       211,550.00          

920 Arsimi dhe Shkenca 1572 9,826,837.00       1,374,609.00     262,400.00     60,000.00       800,000.00         12,323,846.00    
92080 Administrata 12 80,000.00 695,000.00 40,000.00 60,000.00 800,000.00 1,675,000.00       
92510 Arsimi parashkollor 110 580,000.00 131,000.00 27,000.00 738,000.00          
93450 Arsimi fillor 1120 7,070,837.00 270,600.00 106,600.00 7,448,037.00       
94650 Arsimi i mesëm 330 2,096,000.00 278,009.00 88,800.00 2,462,809.00       

TOTAL 2276       15,195,693.00       3,779,315.00       657,243.00       731,763.00     13,200,033.00      33,564,047.00 

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2024



Kodi Programet
Nr. 

Pun.

2025

Paga dhe shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvencione 

dhe Transfer

Shpenzime 

Kapitale
TOTAL

160/16016 Zyra e Kryetarit 15 140,210.00          80,000.00            20,000.00       240,210.00           
163/16316 Aministrata dhe Personeli 56 324,850.00          420,000.00         65,000.00       809,850.00           
166/16631 Inspektimet 23 166,450.00          100,000.00         266,450.00           
167/16780 Prokurimi 6 43,000.00             10,000.00            53,000.00             
169/16916 Zyra e Kuvendit Komunal 170,000.00          20,000.00            190,000.00           
175/17516 Buxhet dhe Financa 31 185,000.00          80,000.00            4,258,583.00      4,523,583.00        
180/18016 Shërbimet Publike - Infrastruktura14 95,000.00             800,000.00         163,443.00     30,000.00       7,177,000.00      8,265,443.00        
180/18420 Zjarrfikësat dhe Inspektimet57 368,000.00          80,000.00            18,000.00       250,000.00         716,000.00           
195/19580 Zyra Komunale për Komunitete5 36,000.00             22,000.00            40,000.00       98,000.00             
470/47016 Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural18 90,000.00             22,000.00            3,000.00         150,000.00     450,000.00         715,000.00           
480/48016 Zhvillimi Ekonomik 12 80,000.00             55,000.00            117,263.00     150,000.00         402,263.00           
650/65080 Shërbimet Kadastrale 20 117,100.00          30,000.00            10,000.00       1,000,000.00      1,157,100.00        
660/66385 Planifikimi Urban dhe Mjedisi17 120,400.00          97,756.00            218,156.00           

730 Shëndetësia dhe Mirëqenja Sociale382 3,142,170.00      439,666.00         85,246.00      156,902.00    150,000.00        3,973,984.00       
73025 Administrata 6 50,000.00             23,000.00            73,000.00             
73950 Shërbimet e Shëndetësis Primare358 3,092,170.00       416,666.00         85,246.00       156,902.00     150,000.00         3,900,984.00        

755/75576 Shërbimet Sociale 18 120,000.00          39,000.00            8,600.00         14,000.00       181,600.00           
Shërbimet Rezidenciale 175,000.00         175,000.00           

850 Kultura, Rinia dhe Sportet 48 330,100.00          137,950.00         65,000.00      192,500.00    106,000.00        831,550.00          
85016 Shërbimet Kulturore 25 190,000.00          100,000.00         55,000.00       140,000.00     96,000.00           581,000.00           
85056 Përkrahja e rinisë 1 9,000.00               10,000.00            10,000.00       10,000.00           39,000.00             
85175 Teatri 22 131,100.00          27,950.00            10,000.00       42,500.00       211,550.00           

920 Arsimi dhe Shkenca 1572 9,743,391.00      1,374,609.00     262,400.00    60,000.00      645,000.00        12,085,400.00    
92080 Administrata 12 80,000.00 695,000.00 40,000.00 60,000.00 645,000.00 1,520,000.00        
92510 Arsimi parashkollor 110 580,000.00 131,000.00 27,000.00 738,000.00           
93450 Arsimi fillor 1120 6,987,391.00 270,600.00 106,600.00 7,364,591.00        
94650 Arsimi i mesëm 330 2,096,000.00 278,009.00 88,800.00 2,462,809.00        

TOTAL 2276       15,271,671.00        3,807,981.00       680,689.00       780,665.00     14,361,583.00       34,902,589.00 

Tabela 6. Kufijtë buxhetor sipas drejtorive për vitin 2025



Paga dhe mëditje 15,120,092.00 47.91%
Mallra dhe 3,750,000.00 11.88%
Shpenzime 628,700.00 1.99%

Subvencione 620,500.00 1.97%
Investime kapitale 11,439,130.00 36.25%

TOTALI 31,558,422.00 100.00%

Paga dhe mëditje, 
15,120,092.00Mallra dhe shërbime, 

3,750,000.00

Shpenzime komunale, 
628,700.00

Subvencione, 620,500.00

Investime kapitale, 
11,439,130.00

Stuktura e buxhetit për vitin 2023

Paga dhe mëditje

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Subvencione

Investime kapitale


